ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 088 DE 24 DE JULHO DE 2007,

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS",

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1°, da Lei Municipal N°. 1307 de 20
julho de 2007.

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica aberto, na lei de meios em vigor, Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 281.832,40 (Duzentos e oitenta e um mil,
oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) para atender as despesas na
forma do detalhamento constante do Anexo 1.

Artigo 2 0  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão do superávit financeiro verificado na receita
1761.99.01 - Outras Transferências de Convênios da União e suas Entidades -

Fonte de Recursos 0012 - CONVÊNIOS, referente ao Contrato de Repasse n o .
0144013-79 do Ministério do Esporte, para Execução de CONSTRUÇÃO DE
QUADRAS POLIESPORTIVAS NOS BAIRROS ARTHUR CATALDI E CALIFÓRNIA
NESTE MUNICÍPIO, na forma do anexo II.

Artigo 31  - Este Decreto entrará em vigor de acordo com o Artigo
86 da Lei Orgânica do Município, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 24 DE JULHO DE 2007.

o 	1~AC IT

/ Prefeito MuniciPaI ,,,\, /

1 :

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAÇÃO RECURSOS

SUPLEMENTAR

2011.27.812.0019.1.010
Construção de Parques Recreativos e
Desportivos

Obras e Instalações 	R$ 281.832,40  .4.90.51.00.00.00.0012

TOTAL R$ 281.832,40

200

J.
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

FONTE DE RECURSOS - 0012 - CONVÊNIOS - CR 0144.013-7912002

Título Valor R$ Título Valor R$

ATIVO FINANCEIRO (1) R$ 281.832,40 PASSIVO FINANCEIRO (1) R$ 0,00

Disponível R$ 281.832,40 Restos a Pagar R$ 0,00

Banco e/ movimento R$ 0,00 Processados de 2006 R$ 0,00

Aplicações Financeiras R$ 0,00 Não Processados de 2006 R$ 0,00

Aplicações no Mercado Aberto R$ 0,00 Processados Anteriores R 0,00

Não Processados Anteriores R$ 0,00

ATIVO PERMANENTE (II) R$ 0,00

Bens Móveis R$ 0,00

Móveis R$ 0,00

Soma doAtvo Real (1!!) = (I) +
R$ 281 832,40 Soma do Passivo Real R$ 0,00

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO R$ 281.832,40

PASSIVO FINANCEIRO R$ 0,00

SUPERÁVIT